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

Selon le revenu fiscal de votre ménage et le nombre de personnes qui vivent dans le 
logement concerné, vous êtes éligible à un niveau d’aide, symbolisé par une couleur. 
Par exemple, pour une famille de quatre personnes, habitant en dehors de la région 
parisienne, on est bleu jusqu’à 33 346 euros, jaune jusqu’à 42 748 euros, violet jusqu’à  
60 336 et rose au-dessus de ce seuil. 

2. Simuler les aides

En vous munissant des caractéristiques de votre logement (surface, année de 
construction…), des devis des entreprises que vous avez obtenus et de votre revenu fiscal 
de référence, vous pourrez, grâce au simulateur Simul’Aides, savoir à quoi vous avez droit. 

3. Déposer une demande de subvention

Là, on entre dans le concret. Vous devrez, naturellement, ouvrir un compte sur la plateforme 
et vous laisser guider. Après le dépôt, vous recevrez la confirmation de l’acceptation de 
la subvention et de son montant. Ensuite, vous pourrez engager les travaux et, une fois 
ceux-ci effectués, sur présentation de la facture, demander le versement de la prime. En 
théorie, le versement intervient dans les deux semaines et vous pouvez ensuite régler la 
facture à l’entreprise.

4. Se faire accompagner

Il est possible de mener par soi-même l’ensemble de la démarche. Il existe même des 
entreprises de rénovation qui vous proposent de le faire pour vous. Mais la meilleure 
solution est sans aucun doute de faire appel à un conseiller France Rénov’. Il y en a près 
de 2 000 en France, qui vous attendent dans l’un des 450 Espaces Conseils France rénov’, 
répartis sur tout le territoire. 

Dans le domaine de la rénovation énergétique, malheureusement, il existe des risques 
de fraudes ou de démarches abusives. L’accompagnement est donc fortement conseillé. 
Il n’est pas impossible, d’ailleurs, qu’il devienne prochainement obligatoire. Enfin, un 
conseiller France Rénov’ sera aussi en capacité de vous guider sur la pertinence de tel ou 
tel investissement et sur les aides complémentaires que vous pourriez demander. 

MaPrimeRénov’
Comment (vraiment) en profiter ?
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Au calme absolu, dans un hameau, maison d'architecte de 153m² (2002). 
Pièce de vie avec plafond cathédrale de 57m² dont cuisine ouverte, arrière-
cuisine, chbre/salle de sport. A l'étage : palier-bureau, 3 autres chbres dont 
2 avec sdb et dressing. Garage moto et pièce aménagée. Dépendance et 
bûcher. Belle parcelle close et boisée de chêne de 6.527 m².

TERCÉ

Réf 9667PO Classe énergie : NC

(Prix 310 000 € hors honoraires)
325 500 € Honoraires inclus charge acquéreur

Maison contemporaine de 212 m² située dans un quartier calme, à l'abri 
des regards. Jardin de 600 m² et piscine chauffée. Pièces spacieuses et 
lumineuses, nbx rangements. Salon avec cheminée, salle à manger, cuisine 
a/e, lingerie, bureau, 4 chbres (dont 1 en rdc), 2 sdb, 2 dressings. Proche 
commerces et bus. Belle orientation. Double garage. Atelier.

POITIERS

Réf 9673PO Classe énergie : C

(Prix 650 000 € hors honoraires)

Au calme, charmante ferme restaurée avec équipements équestres de  
qualité : boxes, carrière éclairée en sable de Fontainebleau fibré, forage… 
Maison de 202 m² avec poss. d’agrandissement. Terrain de 2,15 ha dont 
cours, jardin et prés. Pigeonnier, four à pain, pavillons d’entrée, grange avec 
alcôve…

A 10 MIN DE CHATELLERAULT

Réf 9671PO Classe énergie : NC

Dans un magnifique Hôtel particulier XVIIIe avec cour d'honneur et 
ascenseur, appartement de 175m² aux nombreux éléments d'authenticité 
avec cave et 2 places de parking couvertes.    Séjour lumineux avec poutres, 
fenêtres à meneaux et cheminée en pierre, 3 chbres, sdb, sde, 2 wc, buanderie 
et cellier. Charges 282€/mois chauffage compris, dble vitrage.

POITIERS PLATEAU

Réf 9655PO Classe énergie : D

Située en centre ville, cette jolie demeure de 1931 
entièrement restaurée avec talent dispose de pièces de 
séjour, cuisine équipée et aménagée, arrière-cuisine, 
buanderie, 4 chambres, 1 bureau, 2 salles de bains 
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
maison en parfait état avec séjour de 40 m², cuisine récente, cellier, une chambre et 
sa salle d'eau neuve, WC, garage pour 2 véhicules. A l'étage : 2 grandes chambres 
avec terrasse, salle d'eau et WC. Chauffage au sol. Terrasse et piscine parfaitement 
entretenue.

MIGNALOUX BEAUVOIR

386 000 €
Honoraires inclus charge acquéreur

Réf 2781

4.32% TTC

Classe énergie : D

(Prix 370 000 € hors honoraires)

Spécial Investisseur = Ensemble immobilier de 5 logements entièrement rénovés en 
2018 dans le quartier Montierneuf. Deux studios de 17 et 19 m² loués 350€ + 60€ de 
charges et trois appartements T2 de 27, 31 et 33 m² loués 465 euros + 60 euros de 
charges. DPE des studios : D et DPE des T2 : C  Montant des loyers HC sur 12 mois :  
25 260 euros HC.

POITIERS CENTRE - QUARTIER GRIGNON DE MONTFORT

300 000 €
Honoraires inclus charge acquéreur

Réf 5000

5.26% TTC

Classe énergie : D

(Prix 285 000 € hors honoraires)

INVESTISSEMENT !
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• Transactions immobilières

• Location

• Administration de bien

53, place Charles de Gaulle
POITIERS

05 49 41 86 86

10, Place de l’Église
ITEUIL

05 16 08 35 98
www.agencenotredame.com
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Au cœur du centre-ville, voici enfin un vrai T2 de 57,88 m2 comprenant : entrée, séjour, 
cuisine séparée, chambre, salle de bains, dressing. Des volumes intéressants et, en plus, 
un parking ! Une visite s'impose. Actuellement libre de toute occupation. Bien soumis au 
statut juridique de la copropriété. Charges courantes annuelles 1036 EUR.

POITIERS - Proche du centre-ville,  ce T2 de 36,50 m2 constitue un investissement idéal. 
Dans un environnement paisible, il dispose d'une cuisine ouverte sur le séjour, une vaste 
chambre et une salle d'eau.  Ancré dans la modernité, il a préservé son caractère avec 
une jolie hauteur sous plafond et du parquet. Le plus, cave et parking !

POITIERS

127 200 €
Honoraires inclus charge acquéreur

(Prix 120 000 € hors honoraires) (Prix 125 000 € hors honoraires)
6% TTC

Classe énergie : F

POITIERS

134 850 €
Honoraires inclus charge acquéreur

Réf 4868 Réf 4908

7.88% TTC

Classe énergie : D

Réf 4923

POITIERS centre, maison rénovée avec goût, mêlant charme et élégance. Entrée, cuisine conviviale avec son espace repas, séjour cosy, salon, quatre chambres spacieuses, bureau, 
sdb et 2 sde, buanderie. Rénovation au cachet intemporel et authenticité retrouvée: parquet, cheminées, boiseries 18ème. La cour offre un havre de tranquillité et prolonge les espaces 
de vie. Cave grenier garage.

Honoraires inclus charge acquéreur

650 000 €

POITIERS

4.84% TTC
(Prix 620 000 € hors honoraires)

Classe énergie : C

43, rue de la Marne - POITIERS

05 49 88 01 87
www.cabinet-prues.fr S
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- Expertise



dansnosvilles.fr 15Les informations sur les risques auxquels ces biens sont exposés sont disponibles sur le site Géorisques : www.georisques.gouv.fr

Magnifique bâtisse du 18ème siècle de 365 m2, située dans le quartier de la Cathédrale 
sur jardin de près de 800 m2 clos de murs et sans vis à vis. Au RDC, on trouve un grand 
hall d'entrée, un double salon, une salle à manger, une cuisine et plusieurs pièces de 
rangements. Le majestueux escalier du hall d'entrée dessert deux étages comprenant       
7 chambres, un grand bureau, une salle de bains, 2 SDE et 3 WC. Une partie du 2ème étage 
reste encore aménageable. Pour compléter l'ensemble, une cave, un garage 2 véhicules.

POITIERS

995 000 €

Charmante maison de type 6 située à mi-chemin entre le centre-ville et le Parc de 
Blossac. Cette maison se compose en RDC : d'une entrée spacieuse, un salon de plus de 
30 m2 avec insert et une salle à manger de 27 m², une cuisine aménagée-équipée ainsi 
qu'une buanderie. A l'étage : un palier desservira 4 belles chambres, dont une avec salle 
d'eau et WC, un bureau, une salle de bain et un WC séparé. Le tout sur un beau jardin 
clos avec terrasse, dépendances, cave et surtout Garage.
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
Classe énergie : E

8% TTC
(Prix 95 000 € hors honoraires)

Maison de ville récemment rénovée vous offrant : une entrée, une cuisine aménagée et 
équipée, ouverte sur un coin repas, un salon. Au 1er étage, un dégagement, 3 chambres, 
un dressing et une salle d'eau. Au second, deux chambres dont une avec salle d'eau. 
Grande cour intérieur, dépendances et garage. Plus de renseignements sur demande. 
0549559616

MIGNE AUXANCES

272 480 €
Honoraires inclus charge acquéreur

Réf 5364
Classe énergie : D

4.80% TTC
(Prix 260 000 € hors honoraires)

POUZIOUX LA JARRIE - Découvrez cette maison récente, de plain pied, vous offrant 
de belles prestations. Elle vous offre une entrée sur une pièce de vie traversante, une 
cuisine ouverte, un cellier et un garage. Coin nuit : trois chambres avec placard, un 
WC et une salle de bains complète (douche et baignoire). Terrain clos avec terrasse. 
0549559616

VOUNEUIL SOUS 
BIARD

199 900 €
Honoraires inclus charge acquéreur

Réf 5386
Classe énergie : B

5.21% TTC
(Prix 190 000 € hors honoraires)

Proche Pépinière, maison comprenant au rdc : une entrée, une pièce de vie avec 
cheminée, une cuisine ouverte sur une véranda avec cheminée, une chambre, une sdb 
complète et un WC. A l'étage, un couloir dessert une salle de jeu, trois chambres, un 
bureau, une sde et un WC. Sous-sol : cave et chaufferie. Garage, terrain clos et arboré 
de 730m². 0549559616

POITIERS

275 000 €
Honoraires inclus charge acquéreur

Réf 5415
Classe énergie : D

5.77% TTC
(Prix 260 000 € hors honoraires)

41, rue de la Marne
POITIERS

05 49 55 96 16

25, place Joffre
NEUVILLE-DE-POITOU

05 49 42 41 41
www.adp-immobilier.com  S
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JARDIN PRIVATIF 80 m². Magnifique T2 dans immeuble de caractère. Cave. Éléments 
anciens (syndic bénévole) DPE réalisé avant le 1er/07/2021 Pour un usage standard : 
732 euros (2009)).  Copro : 7 lots dont 3 log. Charges : 347 €/an. Aucune procédure en 
cours Ce bien est exposé sont disponibles sur le site : www.georisques.gouv.fr.

PROCHE PLACE DU 
MARCHÉ

183 750 €
Honoraires inclus charge acquéreur

Réf 885

EXCLUSIVITÉ

Classe énergie : F

5% TTC
(Prix 175 000 € hors honoraires)

Appartement T3 de 62 m2 avec garage, belle vue dégagée. Travaux de rénovation à 
prévoir. DPE réalisé le 10/10/2018. Montant estimé des dépenses annuelles d'énergie 
pour un usage standard : entre 735 € et 923 € (prix moyen en 2021) Copropriété :  
92 lots. Charges : 1968€/an. Aucune procédure en cours. Informations sur le site :  
www.georisques.gouv.fr

PROCHE DU CV

127 032 €
Honoraires inclus charge acquéreur

Réf 887

EXCLUSIVITÉ

Classe énergie : D

6.75% TTC
(Prix 119 000 € hors honoraires)

Vendu loué ! Un appt STUDIO en duplex. Pièce de vie avec kitchenette. Au-dessus : 
coin nuit. DPE réalisé après le 1er/07/2021. Montant estimé des dépenses annuelles 
d'énergie : entre 421 euros et 569 euros (2021). Coprop : 11 lots dont 10 logements. 
Charges : 400€/an. Aucune procédure en cours. Infos disponibles sur le site :  
www.georisques.gouv.fr

EXCLUSIVITÉ

NOTRE-DAME-LA-GRANDE

84 925 €
Honoraires inclus charge acquéreur

Réf 881

7.50% TTC

Classe énergie : E

(Prix 79 000 € hors honoraires)

Maison de ville de type 5. Terrasse bien exposée.  Cave. Dépendance : Bureau ou 
une Chambre d'appoint. Jardin avec potager (Travaux récents : toiture, chaudière 
gaz à condensation, fenêtres db vitrage,...) DPE réalisé après le 1er/07/2021. 
Dépenses annuelles : entre 1.260 euros et 1.740 euros (2021). Infos disponibles : 
www.georisques.gouv.fr.

EXCLUSIVITÉ

PROCHE CAMPUS

231 000 €
Honoraires inclus charge acquéreur

Réf 873

5% TTC

Classe énergie : D

(Prix 220 000 € hors honoraires)

Bel appt T3 avec terrasse. Cellier. Parking aérien. Chauffage individuel électrique. DPE 
réalisé le 08/07/2021. Dépenses annuelles : entre 905€ et 1.225€ (2021). Coprop :  
24 lots dont 12 log. Charges : 1395€/an. Aucune procédure en cours. Infos sur les 
risques : www.georisques.gouv.fr
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